
23 de Outubro de 2023                             Diário Oficial - nº 1095 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 2ª feira, 23 de Outubro de 2023  Nº1095     Nº

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 2061/2023

SÚMULA:

Nomeia Tiago Torrecillas Sturion no cargo de Médico Veteri-
nário.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 16 de outubro de 2023,
Tiago Torrecillas Sturion, portador do RG nº 8.680.549-9 SSP-
PR e |inscrito no CPF sob nº 050.498.419-50 no cargo de
Médico Veterinário, Grupo GSU, Nível E, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de 16 de outubro de
2023.

Gabinete do Prefeito, 17 de outubro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2062/2023

SÚMULA: Nomeia os membros do Conselho Municipal dos
Direitos das Pessoas com Deficiência.

AMIM JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito Municipal de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das suas atribuições
legais e exercício regular e de seu cargo,

DECRETA

Art.1º - Fica o Conselho Municipal dos Direitos das Pessoas
com Deficiência:

1) Conselheiros Governamentais

a) Secretaria Municipal de Assistência Social____

Titular – Andrea Peixoto Canônico

Suplente – Patrícia Tozette Barão

b) Secretaria Municipal de Saúde

Titular – Carlos Cesar Custodio

Suplente – Marcia Quero

c) Secretaria Municipal de Educação

Titular – Marcos Antônio Momesso

Suplente – Gisele de Oliveira Tebom

d) Secretaria Municipal de Planejamento

Titular – Wellington Voltoline

Suplente – Simone Amim

2)  Conselheiros Não Governamentais:

a)  Representantes das Entidades e ou organiza-
ção da política da pessoa com Deficiência

Titular – Estela Caetano Lamin Vieira - Visiaudio

Suplente – Shirlei Marciano Lacerda Fonseca -  Visiaudio

Titular – Ana Flavia Ribeiro Elias - APAE

Suplente – Maria Bernadete Góes Brunetti - APAE

Titular – Marina Luci Coelho Souza – Centro de Ecoterapia
Dinâmica

Suplente – Aparecido Donizete Pereira - Fórum de Acessi-
bilidade

b) Usuários da Política da Pessoa com Deficiência.

Associação de Alunos, Professores e Funcionários da
Escola Municipal Procopense.

Titular – Roberto Bondarick

Suplente – Carlos Roberto Camargo

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando em especial o Decreto nº 978/2022.

Cornélio Procópio, 17 de outubro de 2023.
Amim José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2064/2023

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, com fundamento



                                                       Diário Oficial - nº 1095                                23 de Outubro de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

na Lei Complementar nº 179/12, Anexo VII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 01 de outubro de 2023,
ANGÉLICA PALAZZO, portadora da cédula de identidade
RG nº 5.142.257-0-SSP/PR e CPF- 878.746.609-00, do
cargo de provimento em comissão de Diretor de Depar-
tamento de Saúde - CD, vinculado à Secretaria Municipal
De Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 01 de ou-
tubro de 2023, revogando-se às disposições em contrá-
rio.

Gabinete do Prefeito, 18 de outubro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2065/2023

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de novembro de
2023, CARLOS GERALDO FABRI, portador da cédula de
identidade RG- 3.201.059-8–SSP-PR e CPF/MF sob o nº
465.956.519-04, do cargo de provimento em comissão
de Chefe de Divisão da Casa da Gestante – CC1, vincu-
lado à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se às disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de outubro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2066/2023

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 18 de outubro de 2023,

POLLYANA DELMÔNICO GOMES, inscrita no CPF/MF sob o
nº 057.415.739-59, portadora da cédula de identidade RG-
9.352.248-9-SSP-PR, do cargo de provimento em comis-
são de Diretor de Departamento de Assistência Social -
CD, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção Social.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se às disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de outubro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2067/2023

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 18 de outubro de 2023,
ERIC KONDO, portador da cédula de identidade RG-
5.943.184-6–SSP-PR e CPF/MF- 018.008.959-50, do cargo
de provimento em comissão de Diretor de Departamento
Antidrogas – CD, vinculado à SECRETARIA MUNICIPAL DA
MULHER, DA CRIANÇA, ADOLESCENTE, JUVENTUDE E
DO IDOSO – SEMUCRI

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se às disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de outubro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2068/2023

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 18 de outubro de 2023,
MARTA ALVES ANSELMO SINHORINI, portadora da cédula
de identidade RG nº 5.863.850-1-SSP/PR e CPF-
608.788.519-68, do cargo de provimento em comissão de
Diretor de Departamento da Mulher - CD, vinculado à SE-
CRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, DA CRIANÇA, ADOLES-
CENTE, JUVENTUDE E DO IDOSO – SEMUCRI.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-



23 de Outubro de 2023                             Diário Oficial - nº 1095 3

cação, revogando-se às disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de outubro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2069/2023

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de novembro de
2023, JULIANA RIGÃO LIRANÇO DE ALCÂNTARA, porta-
dora da cédula de identidade RG-6.217.927-9–SSP-PR
e CPF/MF sob o nº 027.228.929-95, do cargo de Chefe
de Divisão de Proteção Social Especial de Média Com-
plexidade - CC, vinculado à Secretaria Municipal de As-
sistência Social.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se às disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de outubro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2070/2023

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, com fundamento
na Lei Complementar nº 179/12, Anexo VIII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 19 de outubro de 2023,
MARTA ALVES ANSELMO SINHORINI, portadora da cé-
dula de identidade RG nº 5.863.850-1-SSP/PR e CPF-
608.788.519-68, para exercer o cargo de provimento em
comissão de Diretor de Departamento de Assistência
Social - CD, vinculado à SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se às disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de outubro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2071/2023

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, com fundamento

na Lei Complementar nº 179/12, Anexo VIII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 02 de novembro de 2023,
CARLOS GERALDO FABRI, portador da cédula de identidade
RG- 3.201.059-8–SSP-PR e CPF/MF sob o nº 465.956.519-
04, do cargo de provimento em comissão de Chefe de Divi-
são de Proteção Social Especial de Média Complexidade -
CC, vinculado à SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se às disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de outubro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2072/2023

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complemen-
tar nº 179/12, Anexo XIII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 19 de outubro de 2023,
ERIC KONDO, portador da cédula de identidade RG-
5.943.184-6–SSP-PR e CPF/MF- 018.008.959-50, do cargo
de provimento em comissão de Diretor de Departamento da
Mulher – CD, vinculado à SECRETARIA MUNICIPAL DA MU-
LHER, DA CRIANÇA, ADOLESCENTE, JUVENTUDE E DO
IDOSO – SEMUCRI

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se às disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de outubro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2073/2023

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complemen-
tar nº 179/12, Anexo XIII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 19 de outubro de 2023,
POLLYANA DELMÔNICO GOMES, inscrita no CPF/MF sob o nº
057.415.739-59, portadora da cédula de identidade RG-
9.352.248-9-SSP-PR, do cargo de provimento em comissão
de Diretor de Departamento Antidrogas – CD, vinculado à
SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, DA CRIANÇA, ADO-
LESCENTE, JUVENTUDE E DO IDOSO – SEMUCRI

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se às disposições em contrário.



                                                       Diário Oficial - nº 1095                                23 de Outubro de 20234

Gabinete do Prefeito, 18 de outubro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2076/2023

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 31 de outubro de 2023,
PATRÍCIA MARQUES PEREIRA, portadora da cédula de
identidade RG nº 6.161.143-6-SSP/PR e CPF-
934.498.799-87, do cargo de provimento em comissão
de Chefe de Divisão de Atendimento e Apuração – CC1,
vinculado à Controladoria Geral do Município – CGM.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de outubro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2077/2023

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, com fundamento
na Lei Complementar nº 179/12, Anexo VII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 01 de novembro de
2023, PATRÍCIA MARQUES PEREIRA, portadora da cédu-
la de identidade RG nº 6.161.143-6-SSP/PR e CPF-
934.498.799-87, no cargo de provimento em comissão
de Chefe de Divisão da Casa da Gestante– CC1, vincula-
do à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se às disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de outubro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2078/2023

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, com fundamento
na Lei Complementar nº 179/12, Anexo III,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 01 de novembro de

2023, DÉBORAH LETÍCIA PAIVA PENHA, inscrita no CPF/MF
sob o nº 117.307.489-96, portadora da cédula de identida-
de RG- 14.296.888-6-SSP-PR, no cargo de provimento em
comissão de Chefe de Divisão de Atendimento e Apuração
– CC1, vinculado à Controladoria Geral do Município – CGM.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se às disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de outubro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1281/2023

SÚMULA:

Determina abertura de sindicância.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo e,

RESOLVE:

Determinar à Comissão de Sindicância desta
Municipalidade para, no prazo de 30 (trinta) dias, instaurar
procedimento e apurar os fatos e a responsabilidade de
acordo com os documentos anexos no Expediente 138/
2023 da Secretaria de Administração.

Gabinete do Prefeito, 19 de outubro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1282/2023

SÚMULA:

Determina abertura de sindicância.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo e,

RESOLVE:

Determinar à Comissão de Sindicância desta
Municipalidade para, no prazo de 30 (trinta) dias, instaurar
procedimento e apurar os fatos e a responsabilidade de
acordo com os documentos anexos no Expediente 145/
2023 da Secretaria de Administração.

Gabinete do Prefeito, 19 de outubro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1283/2023



23 de Outubro de 2023                             Diário Oficial - nº 1095 5

SÚMULA: Prorroga prazo para conclusão de Processo
de Sindicância.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio - Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - PRORROGAR, por mais 30 (trinta) dias, o prazo
para conclusão do Processo de Sindicância, relativos à
seguinte Portaria:

Portaria 1216/2023 de 06 de setembro de 2023,
publicada em 14 de setembro de 2023, Diário Oficial do
Município nº 1073;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de outubro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 118/2021

PROCESSO Nº 226/2021

CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2021

INEXIGIBILIDADE Nº 015/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: INSTITUTO HARPIA DE PESQUISAS EM
HISTÓRIA NATURAL

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO DO CONTRATO DE
ORIGEM

1.1 O presente instrumento tem por objeto a contratação
de pessoa jurídica detentora de espécimes
taxidermizados da flora e fauna de diversos biomas do
Brasil e do Mundo a serem disponibilizados/alocados
em local a ser determinado pela CONTRATANTE.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA E DO VALOR

2.1 Fica prorrogado por mais 03 (três) meses, contados
a partir de 14/10/2023 até 13/01/2024.

2.2 O valor mensal é de de R$5.000,00 (cinco mil reais),
totalizando R$15.000,00 (Quinze mil reais).

DATA: 11 de outubro de 2023.
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

JOÃO APARECIDO GALDINO

TORNAR NULO E SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO
DO EXTRATO DO ADITIVO DO CONTRATO 121/

2022.

A Prefeitura Municipal de Piritiba, através do Setor de Licita-
ções, torna público para conhecimento dos interessados que
decidiu tornar sem efeito a Publicação do Extrato do Aditivo de
Contrato Administrativo nº 121/2022. Data da Circulação: 10
de outubro de 2023, Edição nº 1088, pag. 08, Diário Oficial
Eletrônico do Município.

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 098/2023

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
com a empresa M A BARRETO E CIA LTDA ME, CNPJ Nº
21.581.389/0001-86, para aquisição de 04 (quatro) baterias
de 180aH para os geradores do Hospital Regional de Cornélio
Procópio, perfazendo valor total de R$ 6.000,00 (Seis mil re-
ais), conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde.

Em conformidade do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e suas
alterações.

Cornélio Procópio, 23 de outubro de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 255/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 137/2023

OBJETO: PREÇOS DE PEDRAS E DERIVADOS

VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES

EMPRESA: PEDREIRA PEDRANORTE LTDA – EPP

CNPJ: 10.902.331/0001-70

DATA: 17/10/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Sayuri Hasegawa Fernandes – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT

ESTIM UNID MARCA VALOR   MÁX. UNIT

1 Brita graduada 3.750      m³ PEDRANORTE
74,90

2 Brita graduada 1.250 m³ PEDRANORTE
74,90

5 Pedra rachão 1.250 m³ PEDRANORTE
69,95

6 Pedra rachão 3.750 m³ PEDRANORTE
69,95

11 Pó para micropavimento - m³; necessita apresentar
laudo técnico, indicando que atende às especificações técni-
cas para aplicação em micropavimento. 1.250 m³



                                                       Diário Oficial - nº 1095                                23 de Outubro de 20236

PEDRANORTE 80,20

12 Pó para micropavimento - m³; necessita apre-
sentar laudo técnico, indicando que atende às
especif icações técnicas para aplicação em
micropavimento. 3.750 m³ PEDRANORTE
80,20

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 256/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 137/2023

OBJETO: PREÇOS DE PEDRAS E DERIVADOS

VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES

EMPRESA: PEDREIRA BRITAFORTE – LTDA

CNPJ: 22.350.122/0001-40

DATA: 17/10/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Soraya Aparecida Ribeiro Bonesi– Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT

ESTIM UNID MARCA VALOR   MÁX. UNIT

3 Pedra brita 1 437 M³
BRITAFORTE 67,80

4 Pedra brita 1 1.313 M³
BRITAFORTE 67,80

7 Pedrisco 7.500 M³
BRITAFORTE 69,80

8 Pedrisco 2.500 M³
BRITAFORTE 69,80

9 Pó de pedra 750 M³
BRITAFORTE 76,90

10 Pó de pedra 2.250 M³
BRITAFORTE 76,90

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 257/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 141/2023

OBJETO: MATERIAIS ELÉTRICOS

VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES

EMPRESA: RM SILVEIRA & BARROS LTDA

CNPJ: 02.919.809/0001-47

DATA: 20/10/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Rosangela Massaro da Silveira – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA/FABRICANTE
QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

5 Festão Verde Com Neve, Festão Verde com Neve
Material: PVC e fios de ferro Tamanho: 2 metros 9 de largu-
ra Cores Predominantes: Branco e Verde . REMANCI
100 UN 36,00

6 Festão Verde, material: PVC e fios de ferro Tama-
nho: 2 metros, 9 de largura Cores Predominantes: Verde
REMANCI 200 UN 22,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 258/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 141/2023

OBJETO: MATERIAIS ELÉTRICOS

VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES

EMPRESA: BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E
DECORAÇÕES LTDA

CNPJ: 04.609.906/0001-69

DATA: 20/10/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Paula Dias de Oliveira – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT

ESTIM UNID MARCA VALOR   MÁX. UNIT

8 Lâmpada de led bulbo 9w 6500k 20.000 hrs, com
selo procel 1.500 UN AVANT 4,78

9 Lâmpadas strobos com emissor de 50 flashes
por minuto, com visualização de até 1000m, IP44, blinda-
dos para uso externo, modelo tartaruga 220v. 100
UN BE KASA 16,80

10 Mangueira de Led chata RGB, com controlador,
com visualização 190º, cobertura em PVC com filtro UV,
10mm de diâmetro, 24 Leds/m, 220V, resistente à intempé-
ries - Rolo com 10 metros. 10 ROLO GLO-
BAL 111,00

11 Mangueira de LED chata RGB, efeito NEON 10
ROLO GLOBAL1.050,00

12 Mangueira luminosa de LED na cor azul, efeito
NEON, em PVC flexível transparente 10 UN
BE KASA 680,00

13 Mangueira luminosa de Led na cor azul, em PVC
flexível transparente , de 13mm, 2 fios, com 36 Leds por
metro, 220V, Leds na hprizontal, que permite corte a cada 1
metro - Rolo com 100 metros; acompanha 5 Kits com
rabicho, transformador, com plugs de 2 pinos; acompanha
5 tampas de vedação em silicone e 2 conectores com
soquete de encaixe. 10 ROLO BE KASA
547,40

14 Mangueira luminosa de Led na cor branco frio, em
PVC flexível transparente , de 13mm, 2 fios, com 36 Leds
por metro, 220V, Leds na horizontal, que permiete corte a
cada 1 metro - Rolo com 100 metros, acompanha 5 Kits
com rabicho, transformador, com plug de 2 pinos, acompa-
nha 5 tampas de vedação em silicone e 2 conectores com



23 de Outubro de 2023                             Diário Oficial - nº 1095 7

soquete de encaixe. 40 ROLO BE KASA
547,40

15 Mangueira luminosa de Led na cor branco
quante, em PVC flexível transparente, de 13mm, 2 fios,
com 36 Leds por metro, 220V, Leds na horizontal, que
permite corte a cada 1 metro - Rolo com 100 metros;
acompanha 5 Kits com rabico, transformador, com plugs
de pinos; acompanha 5 tampas de vedação em silicone
e 2 conectores com soquete de encaixe. 40
ROLO BE KASA 547,40

16 Mangueira luminosa de Led na cor verde, em
PVC flexível transparente, de 13mm, 2 fios, com 36 Leds
por metro, 220V, Leds na horizontal, que permite corte a
cada 1 metro - Rolo com 100 metros; acompanha 5 Kits
com rabicho, transformador , com plugs de 2 pinos;
acompanha 5 tampas de vedação em silicone e 2
conectores com soquete de encaixe. 10
ROLO BE KASA 547,40

17 Mangueira luminosa de Led na cor vermelho,
em PVC flexível transparente, de 13mm, 2 fios, com 36
Leds por metro, 220V, Leds na horizontal, que permite
corte a cada 1 metro - Rolo com 100 metros, acompa-
nha 5 Kits com rabicho, transformador, com 2 plugs de 2
pinos; acompanha 5 tampas de vedação em silicone e
2 conectores com soquete de encaixe. 10
ROLO BE KASA 547,30

19 Tubos SNOWFALL LED BRANCO (0,80M), tubo
led função meteoro, com 60 lâmpadas brancas,
visualização 360º, bivolt. 300 M BE KASA
16,80

20 Tubos SNOWFALL LED BRANCO (1.00M), tubo
led função meteoro, com 60 lâmpadas brancas,
visualização 360º, bivolt. 300 M BE KASA
16,79

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 259/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 141/2023

OBJETO: MATERIAIS ELÉTRICOS

VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES

EMPRESA: CONSTRUVITA COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA

CNPJ: 37.386.859/0001-90

DATA: 20/10/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Danilo Souza Silva – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT

ESTIM UNID MARCA VALOR   MÁX. UNIT

1

Cabo de cobre PP 2x2, 5mm

3.000 M FULL CABOS 3,40

2 Cabo de cobre PP 2x4 mm 1.500 M

ENERGY 5,07

3 Conector perfurante primário 16/95mm sec-1,5-10m
100 PÇ MCI 5,07

4 Cordão paralelo preto 2 x 1,5mm

2.000 M FULL CABOS 1,56

7 FITA AUTO FUSÃO 10M

50 ROLO EMPALUX 15,47

18 Rabicho para lâmpada com bocal de cobre
estanhado E-27, preto 500 UN G-20 1,37

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 147/2023 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 272/2023

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva de equipamentos odontológicos com even-
tual substituição de peças.

CADASTRO DE PROPOSTAS: Até as 13h58m do dia 06 de
novembro de 2023.

ABERTURA: As 13h59mdo dia de 06 de novembro de 2023.

DISPUTA: A partir das 14h00m do dia 06 de novembro de
2023.

LOCAL: www.novobbmnet.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, www.novobbmnet.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013–
PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o horá-
rio de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 20 de outubro de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATOS DA AMUSEP

CONTRATO: Nº 07/2023

PROCESSO: Nº 15/2023

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 07/2023

CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇO E
PRODUÇÃO DE CORNÉLIO PROCÓPIO



                                                       Diário Oficial - nº 1095                                23 de Outubro de 20238

CONTRATADA: CÍCERO ALVES CARDOSO

CNPJ: 18.034.387/0001-62

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, AS-
SEIO, MANUTENÇÃO, SERVIÇOS DE PEDREIRO E CO-
VEIRO PARA TAREFAS DIÁRIAS COMO A CONSTRUÇÃO
DE CARNEIRAS E JAZIGOS, INUMAÇÃO E EXUMAÇÃO, A
SEREM PRESTADOS NO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE
CORNÉLIO PROCÓPIO/PR E NO DISTRITO
CONGONHAS

VALOR TOTAL: R$ 76.000,00 (Setenta e seis mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

PERÍODO: 23/10/2023 a 23/10/2024.

DATA: 23/10/2023
ASSINATURAS:  Cícero Alves CardoAso – Representan-

te legal
Reginaldo Francisco da Silva – Diretor Geral


